
病院名 ＴＥＬ 病院名（小児科） ＴＥＬ 薬　局　名 ＴＥＬ 薬　局　名 ＴＥＬ

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

13 愛甲産婦人科 22-4020 増田クリニック小児科 22-3570 あいあい薬局人吉店 35-6315 五日町薬局 23-6228 13

20 あいこう皮ふ科クリニック 22-8469 人吉医療センター小児科 22-2191 駒井田調剤薬局 22-2147 さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 20

27 愛生記念病院 22-6878 やまむら小児科・内科 45-0005 にのまち薬局 23-6933 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 27

29 伊津野医院 22-3066 たかはし小児科内科医院 24-2222 みずき薬局 24-6971 たんぽぽ薬局 23-6170 29

3 岡医院 22-3371 人吉医療センター小児科 22-2191 なし さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 3

4 掛井眼科 22-3383 増田クリニック小児科 22-3570 高階誠心堂薬局本店 22-4633 五日町薬局 23-6228 4

5 仁誠会クリニック人吉 24-5611 たかはし小児科内科医院 24-2222 きりん薬局西間店 24-6336 たんぽぽ薬局 23-6170 5

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

11 河野産婦人科医院 24-3838 やまむら小児科・内科 45-0005 なし エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 11

18 小林脳神経外科 24-8331 増田クリニック小児科 22-3570 ひまわり薬局 22-1023 五日町薬局 23-6228 18

25 しらおく内科クリニック 25-1550 たかはし小児科内科医院 24-2222 高階誠心堂薬局本店 22-4633 たんぽぽ薬局 23-6170 25

1 願成寺ごんどう医院 22-4700 人吉医療センター小児科 22-2191 なし さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 1

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

15 田中医院 24-6127 やまむら小児科・内科 45-0005 高階誠心堂薬局かわらや店 24-5171 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 15

22 堤病院 22-0200 増田クリニック小児科 22-3570 ひご薬局下林店 24-1400 五日町薬局 23-6228 22

29 堤病院附属九日町診療所 22-2251 堤病院附属九日町診療所小児科 22-2251 さくら調剤薬局九日町店 22-2162 さくら調剤薬局九日町店 22-2162 29

6 ひとよし西村醫院 32-8290 たかはし小児科内科医院 24-2222 クスノキ薬局あいだ店 32-8775 たんぽぽ薬局 23-6170 6

13 とやまクリニック胃腸科・肛門科 28-3375 やまむら小児科・内科 45-0005 ぎんなん薬局 28-3335 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 13

20 愛生記念病院 22-6878 人吉医療センター小児科 22-2191 にのまち薬局 23-6933 さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 20

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

27 外山胃腸病院 22-3221 増田クリニック小児科 22-3570 うさぎ薬局 32-9621 五日町薬局 23-6228 27

3 ひとよし内科 24-1211 やまむら小児科・内科 45-0005 クスノキ薬局御薬園店 32-9183 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 3

10 外山胃腸病院 22-3221 たかはし小児科内科医院 24-2222 うさぎ薬局 32-9621 たんぽぽ薬局 23-6170 10

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

24 平井整形外科リハビリテーションクリニック 24-8213 たかはし小児科内科医院 24-2222 エスエス堂薬局城本店 22-0337 たんぽぽ薬局 23-6170 24

31 外山胃腸病院 22-3221 人吉医療センター小児科 22-2191 うさぎ薬局 32-9621 さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 31

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

14 三浦整形外科医院 22-3401 やまむら小児科・内科 45-0005 なし エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 14

15 光永医院 22-2366 人吉医療センター小児科 22-2191 エスエス堂薬局瓦屋店 22-6550 さくら調剤薬局九日町店 22-2162 15

21 みなみ眼科 22-6820 増田クリニック小児科 22-3570 なし 五日町薬局 23-6228 21

23 みのだ内科循環器科 28-3111 たかはし小児科内科医院 24-2222 さくら調剤薬局西間店 22-8850 たんぽぽ薬局 23-6170 23

28 あいだ診療所 25-1651 やまむら小児科・内科 45-0005 なし エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 28

４
月

29

令和７年４月から令和７年９月まで

　★受付時間　午前９時から午後５時まで

月 日
当　　番　　医　　療　　機　　関 当　　　番　　　薬　　　局

日 月

４
　
　
　
月

５
　
　
　
月

５
　
　
　
月

6 球磨病院

４
　
　
　
月

6 あいだ診療所 25-1651 公立多良木病院小児科 42-2560

22-3121 公立多良木病院小児科 42-2560 あおい調剤薬局 32-7677 6

なし 6

７
　
　
　
月

７
　
　
　
月21 豊永耳鼻咽喉科医院 22-2031 公立多良木病院小児科 42-2560 ココ薬局

６
　
　
　
月

６
　
　
　
月

8 たけだ眼科クリニック 23-3096 公立多良木病院小児科 42-2560 高階誠心堂薬局いずみだ店 24-8370 8

高階誠心堂薬局西間店 22-7880 五日町薬局 23-6228 11

22-7995 21

８
　
　
　
月

８
　
　
　
月

11 人吉皮膚科医院 22-6211 増田クリニック小児科 22-3570

新名歯科医院 22-4027 　診療時間は、午前１０時から午後４時、事前に電話連絡が必要です。

22-7472 17

９
　
　
　
月

7 万江病院 22-2357 公立多良木病院小児科 42-2560 さくら調剤薬局瓦屋店

17 人吉リハビリテーション病院 24-6111 公立多良木病院小児科 42-2560 ミユキ薬局インター店

救　　　　　急　　　　　病　　　　　院

球 磨 病 院 ２ ２ － ３ １ ２ １ 愛 生 記 念 病 院 ２ ２ － ６ ８ ７ ８

外 山 胃 腸 病 院 ２ ２ － ３ ２ ２ １ 　※やむをえず、変更がある場合がございますので、当日ご確認ください。

22-2162 7

９
　
　
　
月

　

●休日在宅医・当番薬局表（R７.6.30時点）

令和７年１０月 ～ 令和８年３月 の 休 日 在 宅 医 ・ 当 番 薬 局 は 裏 面 で す 。

● 休 日 歯 科 診 療 （ゴールデンウイーク）



病医院名 ＴＥＬ 病医院名（小児科） ＴＥＬ 薬　局　名 ＴＥＬ 薬　局　名 ＴＥＬ

5 愛甲産婦人科 22-4020 増田クリニック小児科 22-3570 あいあい薬局人吉店 35-6315 五日町薬局 23-6228 5

12 あいこう皮ふ科クリニック 22-8469 人吉医療センター小児科 22-2191 駒井田調剤薬局 22-2147 さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 12

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

19 伊津野医院 22-3066 たかはし小児科内科医院 24-2222 みずき薬局 24-6971 たんぽぽ薬局 23-6170 19

26 岡医院 22-3371 やまむら小児科・内科 45-0005 さくら調剤薬局人吉店 24-7851 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 26

2 掛井眼科 22-3383 増田クリニック小児科 22-3570 高階誠心堂薬局本店 22-4633 五日町薬局 23-6228 2

3 願成寺ごんどう医院 22-4700 人吉医療センター小児科 22-2191 なし さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 3

9 球磨病院 22-3121 たかはし小児科内科医院 24-2222 あおい調剤薬局 32-7677 たんぽぽ薬局 23-6170 9

23 小林脳神経外科 24-8331 やまむら小児科・内科 45-0005 ひまわり薬局 22-1023 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 23

24 しらおく内科クリニック 25-1550 たかはし小児科内科医院 24-2222 高階誠心堂薬局本店 22-4633 たんぽぽ薬局 23-6170 24

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888

山口薬局 42-2123

7 たけだ眼科クリニック 23-3096 人吉医療センター小児科 22-2191 高階誠心堂薬局いずみだ店 24-8370 さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 7

14 田中医院 24-6127 やまむら小児科・内科 45-0005 高階誠心堂薬局かわらや店 24-5171 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 14

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

28 堤病院附属九日町診療所 22-2251 堤病院附属九日町診療所小児科 22-2251 さくら調剤薬局九日町店 22-2162 さくら調剤薬局九日町店 22-2162 28

29 外山胃腸病院 22-3221 増田クリニック小児科 22-3570 まえだ薬局 23-2987 五日町薬局 23-6228 29

30 とやまクリニック胃腸科・肛門科 28-3375 たかはし小児科内科医院 24-2222 ぎんなん薬局 28-3335 たんぽぽ薬局 23-6170 30

31 外山内科 22-2003 やまむら小児科・内科 45-0005 にのまち薬局 23-6933 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 31

1 豊永耳鼻咽喉科医院 22-2031 増田クリニック小児科 22-3570 ココ薬局 22-7995 五日町薬局 23-6228 1

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

3 ひとよし内科 24-1211 人吉医療センター小児科 22-2191 クスノキ薬局御薬園店 32-9183 さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 3

4 ひとよし西村醫院 32-8290 たかはし小児科内科医院 24-2222 クスノキ薬局あいだ店 32-8775 たんぽぽ薬局 23-6170 4

11 人吉皮膚科医院 22-6211 増田クリニック小児科 22-3570 高階誠心堂薬局西間店 22-7880 五日町薬局 23-6228 11

12 人吉リハビリテーション病院 24-6111 やまむら小児科・内科 45-0005 ミユキ薬局インター店 22-7472 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 12

18 平井整形外科リハビリテーションクリニック 24-8213 たかはし小児科内科医院 24-2222 エスエス堂薬局瓦屋店 22-6550 たんぽぽ薬局 23-6170 18

25 ふかみ耳鼻咽喉科 24-1126 やまむら小児科・内科 45-0005 宝来調剤薬局 22-6884 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 25

1 万江病院 22-2357 増田クリニック小児科 22-3570 さくら調剤薬局瓦屋店 22-2162 五日町薬局 23-6228 1

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

11 光永医院 22-2366 人吉医療センター小児科 22-2191 エスエス堂薬局瓦屋店 22-6550 さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 11

15 みなみ眼科 22-6820 やまむら小児科・内科 45-0005 なし エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 15

22 みのだ内科循環器科 28-3111 たかはし小児科内科医院 24-2222 さくら調剤薬局西間店 22-8850 たんぽぽ薬局 23-6170 22

23 あいだ診療所 25-1651 増田クリニック小児科 22-3570 なし 五日町薬局 23-6228 23

1 愛甲産婦人科 22-4020 やまむら小児科・内科 45-0005 あいあい薬局人吉店 35-6315 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 1

8 あいこう皮ふ科クリニック 22-8469 人吉医療センター小児科 22-2191 駒井田調剤薬局 22-2147 さくら調剤薬局医療センター前店 32-9657 8

ファーコス薬局多良木いちご 42-6888
山口薬局 42-2123

20 伊津野医院 22-3066 たかはし小児科内科医院 24-2222 みずき薬局 24-6971 たんぽぽ薬局 23-6170 20

22 岡医院 22-3371 増田クリニック小児科 22-3570 さくら調剤薬局人吉店 24-7851 五日町薬局 23-6228 22

29 掛井眼科 22-3383 やまむら小児科・内科 45-0005 高階誠心堂薬局本店 22-4633 エスエス堂きりん本町薬局 45-6330 29

外 山 内 科 22-2003

１２
月

30

22-2003 公立多良木病院小児科 42-2560 にのまち薬局

令和7年10月から令和8年3月まで

★受付時間　午前９時から午後５時まで

月 日
当　　番　　医　　療　　機　　関 当　　　番　　　薬　　　局

日 月

１２

月

１２

月

21 堤病院 22-0200

23-6933 13

１１

月

１１

月

16 河野産婦人科医院 24-3838 増田クリニック小児科 22-3570

30 仁誠会クリニック人吉 24-5611

１０

月

１０

月

13 外山内科

22-1020 2

公立多良木病院小児科 42-2560 ひご薬局下林店 24-1400 21

なし 16

公立多良木病院小児科 42-2560 きりん薬局西間店 24-6336 30

五日町薬局 23-6228

３
　
　
　
月

３
　
　
　
月

15 愛生記念病院

２
　
　
　
月

２
　
　
　
月

8 三浦整形外科医院 22-3401 公立多良木病院小児科

１
　
　
　
月

１
　
　
　
月

2 浜田醫院 22-3415 公立多良木病院小児科 42-2560 人吉けんこう堂薬局

22-6878 公立多良木病院小児科 42-2560 にのまち薬局 23-6933 15

42-2560 なし 8

外 山 胃 腸 病 院 ２ ２ － ３ ２ ２ １ 　※やむをえず、変更がある場合がございますので、当日ご確認ください。

瓦屋町歯科 25-1800 　診療時間は、午前１０時から午後４時、事前に電話連絡が必要です。

救　　　　　急　　　　　病　　　　　院
球 磨 病 院 ２ ２ － ３ １ ２ １ 愛 生 記 念 病 院 ２ ２ － ６ ８ ７ ８

●休日在宅医・当番薬局表（R7.6.30時点）

令和７年４月 ～ 令和７年９月 の 休 日 在 宅 医 ・ 当 番 薬 局 は 裏 面 で す 。

● 休 日 歯 科 診 療 （年末年始）


